
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗНАЙКА» 

(ЧОУ «ЗНАЙКА») 

ДОЛАРА ЙУКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ «ЗНАЙКА» 

(ДЙУУ «ЗНАЙКА») 

 

П Р И К А З 

  

 

12.09.2025г.                                                       № 110/2-о 

с.Гехи 

 
 

Об утверждении графика  

контрольных мероприятий на 

первое полугодие 2025-2026 учебного года 

В соответствии с Письмом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 12 сентября 2025г. №1749/07-43 «О направлении 

методических рекомендаций по обеспечению единства подходов в системе 

оценки достижения планируемых результатов обучающихся образовательных 

организаций ЧР, реализующих общеобразовательные программы», 

Методическими рекомендациями ГБУ ДПО «ИРО ЧР» по обеспечению 

единства подходов в системе оценивания планируемых результатов 

обучающихся по основным общеобразовательным программам, Положением 

о графике контрольных мероприятий и в целях оптимизации  системы 

контроля качества образования в первом полугодии 2025-2026 учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График контрольных мероприятий на первое полугодие 2025-

2026 учебного года (Приложение). 

2. Установить следующие требования к проведению контрольных 

мероприятий: 

- Объем времени на контрольные мероприятия различного вида не должен 

превышать 10% от общего учебного времени по предмету; 

- Не проводить контрольные мероприятия на первом и последнем уроках; 

- Не допускать более одного контрольного мероприятия в день для одного 

класса; 



- Исключить проведение «предварительных» контрольных мероприятий. 

3. Возложить ответственность за: 

- Соблюдение графика и информирование педагогов на заместителя директора 

по УВР Исмаилову Е.Е.; 

- Размещение на сайте школы на ответственного за сайт Бибулатова С.Р.; 

- Информирование обучающихся и их родителей на классных руководителей 

2-4 классов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Исмаилову Е.Е. 

 

Директор                                                                   Бибулатова Л.В.  

 

С приказом ознакомлены:                                   Исмаилова Е.Е. 

                                                                               Бибулатов С.Р. 

                                                                          Айдамирова М.М. 

                                                                          Ахмадова Т.А. 

                                                                          Махарбиева В.Н. 

                                                                          Шептукаева А.З. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу № 110/2-о от 12.09.2025г. 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В ЧОУ «ЗНАЙКА»  

В 1 ПОЛУГОДИИ 2025-2026 УЧЕБНОГО ГОДА 

 
Кл Уровень  ОП Месяц Итого 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь  1 

1 Федеральный      

 Региональный СДА «Готовность к 

обучению в школе» 

29.09.-02.10.2025 

   1 

 Школьный      

2 Федеральный      25 

Региональный      

Школьный СДА по РЯ 12.09.  
СДА по МА 23.09. 

ТКР по РЯ  26.09. 

ТКР по РЯ 13.10. 
ЧКР по ОМ 13.10. 

ЧКР по ЛЧ 15.10. 

ЧКР по МА 16.10. 

ЧКР по ЧЛ 17.10. 

ЧКР по РЯ 20.10. 

ЧКР по ФК 21.10. 

ЧКР по ЧЯ 22.10. 

 

ТКР по РЯ 06.11. 
ТКР по РЯ 25.11. 

КСП по ЧЯ 26.11. 

ТКР по МА 02.12. 
ТКР по РЯ 09.12. 

ПКР по ТР 12.12. 

ПКР по АЯ 15.12. 

ЧКР по ЧЛ 17.12. 

ЧКР по ЛЧ 18.12. 

ЧКР по МА 19.12. 

ЧКР по ОМ 22.12. 

ЧКР по РЯ 23.12. 

ЧКР по ЧЯ 24.12. 

ЧКР по ФК 25.12. 

25 

3 Федеральный      23 

Региональный      

Школьный СДА по РЯ 15.09.  

СДА по МА 17.09. 
 

ЧКР по ЧЛ 14.10. 

ЧКР по МА 15.10. 
ЧКР по ОМ 16.10. 

ЧКР по ФК 17.10. 

ЧКР по РЯ 20.10. 

ЧКР по ЧЯ 21.10. 

ЧКР по ЛЧ 22.10. 

 

ИЗЛ по РЯ 14.11. 

ТКР по РЯ 21.11. 
ТКР по МА 26.11. 

ТКР по ЛЧ 03.12. 

ТКР по РЯ 04.12. 
ЧКР по РЯ 16.12. 

ПКР по ТР 17.12. 

ЧКР по ОМ 18.12. 

ПКР по АЯ 19.12. 

ЧКР по ФК 22.12. 

ЧКР по ЧЯ 23.12. 

ЧКР по ЛЧ 24.12. 

ЧКР по МА 25.12. 

ЧКР по ЧЛ 26.12  

 

23 



4 Федеральный      22 

 Региональный      

 Школьный СДА по МА 16.09. 

СДА по РЯ 18.09.  

 

ТКР по РЯ 13.10. 

ЧКР по ОМ 14.10. 

ЧКР по ФК 16.10. 

ЧКР по МА 17.10. 

ЧКР по ЛЧ 20.10. 

ЧКР по ЧЛ 22.10. 

ЧКР по РЯ 23.10. 

ЧКР по ЧЯ 25.10. 

 

ТКР по РЯ 10.11. 

ТКР по МА 27.11. 

КД по РЯ 16.12. 

ПКР по ТР 16.12. 

ЧКР по ЧЯ 17.12. 

ЧКР по ФК 18.12. 

ЧКР по ОМ 18.12. 

ПКР по АЯ 19.12. 

ЧКР по ЛЧ 22.12. 

ЧКР по МА 23.12. 

ЧКР по ЧЛ 24.12. 
ЧКР по РЯ 26.12. 

22 

 

Условные обозначения: 

СДА – Стартовая диагностическая работа 

ЧКР – Четвертная контрольная работа 

ПКР – Полугодовая контрольная работа 

ТКР – Тематическая контрольная работа 

ИЗЛ – Изложение 

КД – Контрольный диктант 

КСП – Контрольное списывание 

РЯ – Русский язык 

ЛЧ – Литературное чтение 

ЧЯ – Родной (чеченский) язык 

ЧЛ – Литературное чтение на родном (чеченском) языке 

АЯ – Иностранный (английский) язык 

МА – Математика 

ОМ – Окружающий мир 

ТР – Труд 

ФК – Физическая культура  

 

 



 

 

 



 


	Об утверждении графика
	контрольных мероприятий на
	первое полугодие 2025-2026 учебного года

		2025-11-26T16:55:34+0300
	ЧОУ "ЗНАЙКА"




